- ۹- براندن، وان دن، *تاریخ نمود*، ترجمه محمدحسن مرعشی، تهران، نگاه معاصر، ۱۳۸۶ش.

- ۱۰- تستری، سهل بن عبدالله، *تفسیر القرآن العظیم*، قاهره، مکتبه مصطفی البابی الحلبی، ۱۳۲۹ق.
- ۱۱- ثعلبی، احمد، *عرائس المجالس*، بیروت، المکتبه الثقافیه.
- ۱۲- جزایری، نعمه الله، *الانوار النعمانیة*، به کوشش محمد علی قاضی طباطبایی، بیروت، ۱۴۰۴ق/ ۱۹۸۴م.
- ۱۳- حاج حسینی، حسین، «سیری در نظریه مهاجرت»، *راهبرد*، شم ۴۱، پاییز ۱۳۸۵ش.
- ۱۴- حاج منوچهری، فرامرز، «پرلاک»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، زیر نظر محمد کاظم موسوی بجنوردی، جلد سیزدهم، تهران، ۱۳۸۳ش.
- ۱۵- روسک، جوزف و وارن، رولند، *مقدمه ای بر جامعه شناسی*، ترجمه بهروز نبوی و احمد کریمی، تهران، فروردین، ۱۳۵۵ش.
- ۱۶- زایچس، اورت، «یک نظریه مهاجرت»، *نظریات مهاجرت* (رک: همین مآخذ، آقاجانیان).
- ۱۷- سورآبادی، عتیق بن محمد، *قصص قرآن مجید*، به کوشش یحیی مهدوی، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۴۷ش.
- ۱۸- سید مرتضی، علی بن طاهر، *تنزیه الانبیاء*، بیروت، دار الاضواء، ۱۴۰۹ق/ ۱۹۸۹م.
- ۱۹- شیخ طوسی، محمد بن حسن، *التبیین*، به کوشش احمد حبیب قصیر عاملی، نجف،

مطبعة النعمان، ۱۳۸۳ق / ۱۹۶۴م.

- ۲۰- طبرسی، فضل بن حسن، *مجمع البیان*، بیروت، اعلمی، ۱۴۱۵ق.
- ۲۱- طبری، محمد بن جریر، *التفسیر*، بولاق، ۱۳۲۹ق.
- ۲۲- قمی، علی بن ابراهیم، *التفسیر*، به کوشش طیب موسوی جزائری، نجف، مکتبه الهدی، ۱۳۸۶-۱۳۸۷ق.
- ۲۳- *عهد عتیق*.
- ۲۴- کسائی، محمد بن عبدالله، *قصص الانبیاء*، به کوشش اسحاق آیزنبرگ، لیدن، بریل، ۱۹۲۳م.
- ۲۵- لهسایی زاده، عبدالعلی، «دیدگاه‌های جامعه شناختی مهاجرت از روستا به شهر»، *نظریات مهاجرت* (رک: همین مآخذ، آقاجانیان).
- ۲۶- مسعودی، علی بن حسین، *اثبات الوصیة*، نجف، کتابخانه حیدریه.
- ۲۷- همو، *مروج الذهب*، به کوشش یوسف اسعد داغر، بیروت، دار الاندلس، ۱۳۸۵ق.
- ۲۸- مقاتل بن سلیمان، *تفسیر القرآن*، به کوشش احمد فرید، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۲۴ق / ۲۰۰۳م.
- ۲۹- منگالام، ج. و شوارتزولر، هری، «بررسی رهنمودهای نظری برای بنیانگذاری جامعه‌شناسی مهاجرت»، *نظریات مهاجرت* (رک: همین مآخذ، آقاجانیان).
- ۳۰- نجومیان، امیر علی، «تجربه مهاجرت و پارادوکس همانندی/ تفاوت»، *نشانه‌شناسی فرهنگی*، به کوشش امیر علی نجومیان، تهران، سخن، ۱۳۸۹ش.